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W Wielkiej Brytanii opublikowano raport, z którego wynika, że
rewolucja  płatności  bezgotówkowych  następuje  zbyt  szybko  i
negatywnie wpływa na część społeczeństwa. Osoby starsze lub
niepełnosprawne  coraz  częściej  są  wykluczane  ze  sklepów  i
restauracji z powodu napotkanych barier technologicznych.

Ważna  analiza,  dotycząca  przyszłości  płatności  w  Wielkiej
Brytanii wykazała, że miliony konsumentów mogą pozostać w tyle
z powodu rewolucji cyfrowej, która na przestrzeni następnej
dekady  może  doprowadzić  do  zmniejszenia  liczby  transakcji
gotówkowych o połowę.

W raporcie opracowanym przez konsorcjum ekspertów finansowych
ostrzeżono,  że  Wielka  Brytania  może  niebawem  stanąć  przed
podobnymi problemami jak Szwecja, gdzie duża liczba sklepów
zaczyna odmawiać przyjmowania gotówki, ponieważ uważa, że nie
ma to już większego sensu z ekonomicznego punktu widzenia.

Obecnie w Szwecji jedynie 15% wszystkich transakcji odbywa się
z udziałem tradycyjnych banknotów i monet. Dla porównania, w
Wielkiej Brytanii odsetek płatności gotówkowych wynosi 34%, a
obecna tendencja wskazuje, że dalszy spadek jest nieuchronny.

Wiele brytyjskich pubów przestało już akceptować gotówkę, a w
zeszłym tygodniu indyjska sieć restauracji „Dishoom” ogłosiła,
że poważnie rozważa całkowite przejście na system płatności
cyfrowych.  W  2017  roku  po  raz  pierwszy  karty  debetowe
wyprzedziły gotówkę w statystykach na najpopularniejszą metodę
płatności, a technologia zbliżeniowa sprawiła, że z ulic stale
znikają kolejne bankomaty.

Eksperci obawiają się o osoby starsze lub chore na Parkinsona
czy  zmagające  się  z  artretyzmem.  Takie  zaburzenia  mogą  w
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znacznym stopniu utrudniać korzystanie z ekranów dotykowych i
nowych  technologii.  Niebezpieczne  jest  również  całkowite
uzależnienie  od  cyfrowych  płatności.  Co  się  stanie,  jeśli
dojdzie do poważnej awarii lub ataku hakerskiego? W Szwecji
przynajmniej uprzedzono społeczeństwo, by zachowali sobie w
domu  trochę  gotówki  na  wypadek,  gdyby  doszło  do  jakiejś
katastrofy.
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